
Rada 71 (19.12.2013) 1

Zápis č. 71  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 19.12.2013 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 15,00 hod 
Konec: 16,00 hod 
 
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Pravidla soutěže 2012/2013 – „Jihočeši třídí odpady“ 
3. Protokol o kontrolním zjištění – Česká inspekce životního prostředí České Budějovice (č.j. 2958/13) 
4. Žádosti o stanovisko k žádosti o udělení státního občanství ČR – KÚJčK (č.j. 2930/13, 2931/13, 2967/13) 
5. Pojistná smlouva pro Autopojištění Combi Plus II – ČPP a.s., Praha (č.j. 2964/13) 
6. Zpráva o auditu operace ROPJZ/2013/O/028 – Ministerstvo financí ČR Praha (č.j. 2969/13) 
7. Žádost o povolení vzájemného připojení pozemních komunikací – Obchodní středisko na ulici Budějovic-

ká - Realsant Žďár nad Sázavou 
8. Vyjádření k existenci inženýrských sítí akce „I/3 Velešín, rozšíření“ –SÚS JčK 
9. Žádost o investiční akci – zatrubnění otevřené stoky na návsi ve Skřidlech – J.Š., Skřidla (č.j. 2960/13) 
10. Žádost o koordinované závazné stanovisko (stavba GSM-R) – SUDOP Brno (č.j. 2963/13) 
11. Úhrada nákladů na realizaci nových vodovodních a kanalizačních přípojek – ČEVAK ČB (č.j. 3009/13) 
12. Žádost o svolání pracovní schůzky – provoz koupaliště – jednatel SMM Velešín 
13. Přidělení bytu v panelovém domě Sídliště čp. 379, čp. 459  
 

 
 
 
1.Kontrola usnesení 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Náhled nových webových stránek města (www.velesin.cz/wp). 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
830/47/51/52 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy  
               Bod trvá  Z. starosta 
1123/59/67/69 – Výběrové řízení na dodavatele stavby kanalizace ČOV Holkov 
              Proběhlo otevírání obálek. 
              Bod trvá                                          Z. Bc. Sáček 
1127/59/60/62/63/67/69 – Nehody v souvislosti s intenzivními dešti – řešení – urgence pročištění stoky  
              Rada ukládá dořešit úpravu teplovodní šachty - p. Krejčí. 
              Bod trvá  Z. jednatel SMM 
1146/60/65/66/69 – Instalace balkonů – Velešín, č.p. 376 a 377, 378 a 379  

a) Rada bere na vědomí kalkulaci na instalaci balkonů v č.p. 376 – 379, Velešín, do výše 900.000 Kč,   
b) Rada schvaluje postup financování: 1. nemovitost bude financována z prostředků SMM Velešín,        

2. nemovitost bude financována za použití půjčky ze SFRB města (splácet bude SMM Velešín), 
c) Rada ukládá vypsat výběrové řízení  - příprava a realizace v roce 2014. 

              Předložit ZM s návrhem rozpočtu. 
              Bod trvá  Z. jednatel SMM, Bc. Sáček, ved. EO 
1186/63 – Havarijní plán – sběrný dvůr 
              Havarijní plán sběrného dvora podán k závěrečné kontrole. 
              Bod trvá  Z. místostarosta, odpadový hospodář 
1203/65/69 – Nabídka – internetový TV zpravodaj 
              Rada souhlasí se zadáním zpracování internetového TV zpravodaje pro obce a města Faktoru Team Čes- 
              ké Budějovice a děkuje generál. řediteli spol. Jihostroj a.s., Velešín za aktivní pomoc při realizaci. 
              Bod trvá  Z. starosta, řed. KIC 
1225/66/67/69/71 – Návrh na podání žádosti o dotaci na komunální vozidlo pro řešení bioodpadu 
              Žádost o dotaci podána, vítězem výběrového řízení na zpracování žádosti na akci: „Systém svozu biood- 
              padu Velešín“ je společnost KAPEX s.r.o., České Budějovice. 
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
1231/67e)/69 -  Odbahnění rybníka Šindelář 
               Připravuje se dokumentace. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček 
1240/67/69 – Prodej osobního automobilu Škoda Felicia Combi 
                Záměr zveřejněn. 
                Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 



Rada 71 (19.12.2013) 2

1242/69a)/71 – Výběrové řízení – snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ ve Velešíně 
                Žádost o dotaci podána, vítězem výběrového řízení na zpracování žádosti na akce: „Snížení energetické  
                náročnosti ZŠ ve Velešíně“ a „Snížení energetické náročnosti MŠ ve Velešíně“, je společnost KAPEX  
                s.r.o., České Budějovice.  
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
1242/69b) – Výběrové řízení – zpracování dokumentace „Stavební úpravy – autobusové nádraží a přilehlé pro-  
                stranství“  
                Výběrového řízení na zpracování dokumentace „Stavební úpravy – autobusové nádraží a přilehlé pro- 
                stranství“ vypsáno. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1242/69c) – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144, Velešín 
                Rada schvaluje zadání zpracování úpravy projektové dokumentace pro bytový dům pro seniory                  
                Krumlovská 144, Velešín, a ukládá zadat spojení úprav se zpracováním dokumentace k provedení stav- 
                by. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1277/70 – Indikativní nabídka spolupráce – instalace kogeneračních jednotek 
                E.ON Trend České Budějovice vyzván k předložení smlouvy o spolupráci.  
                Bod trvá  Z. starosta, jednatel SMM 
1278/70/71 – Žádost o poskytnutí půjčky ze Sociálního fondu města – A. Ž. 
                Rada bere na vědomí informace o výši příjmů p. Ž. a neschvaluje poskytnutí půjčky         
                ze Sociálního fondu města na doplatek na bydlení. 
                Bod se vypouští  Z. sociální komise 
1285/70/71 – Žádost o příspěvek – podpora realizace služby v oblasti protidrogové politiky 
                Centru pro pomoc dětem a mládeži o.p.s., Český Krumlov, doporučeno podání žádosti  
                o příspěvek v rámci dotace z rozpočtu města r. 2014 tak, jako ostatní organizace a spolky. 
                Bod se vypouští  Z. starosta 
1292/70/71 – Návrh na zaslání dopisu na Krajský úřad JčK – špatný stav komunikací ve správě SÚS JčK 
                Zaslán dopis řediteli SÚS Jihočeského kraje, pobočka Český Krumlov. 
                Bod se vypouští  Z. místostarosta 
 
2. Usnesení č. 1296/71 
Rada bere na vědomí pravidla soutěže 2012/2013 „Jihočeši třídí odpady“ a výsledky Města Velešín v třídění od-
padů za III. čtvrtletí 2013. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
3. Usnesení č. 1297/71 
Rada bere na vědomí závěr kontroly lesních pozemků  ve vlastnictví Města Velešín - bez zjištěných nedostatků. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
4. Usnesení č. 1298/71 
Rada nemá námitek k udělení státního občanství České republiky O. P. K., A. J. K. a I. D. L., prověřit přepis 
jmen. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, Kollarová 
5. Usnesení č. 1299/71 
Rada schvaluje Pojistnou smlouvu pro Autopojištění Combi Plus II – osobní automobil Škoda Fabia kombi poli-
cejní, SPZ 1C77586 – a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
6. Usnesení č. 1300/71 
Rada bere na vědomí Zprávu o auditu operace ROPJZ/2013/O/028. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved EO 
7. Usnesení č. 1301/71 
Rada nemá námitky k předložené dokumentaci pro stavbu: Obchodní středisko na ulici Budějovická ve Velešíně. 
Bere na vědomí výkresovou část i vyjádření dotčených orgánů. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
8. Usnesení č. 1302/71 
Rada bere na vědomí vyjádření SÚS JčK, závod Český Krumlov, k existenci inženýrských sítí akce „I/3 Velešín, 
rozšíření – DSP/PDPS-RDS“. Iniciovat schůzku s ředitelem ŘSD k řešení křižovatky Holkov – Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, místostarosta 
9. Usnesení č. 1303/71 
Rada neschvaluje žádost o investiční akci – zatrubnění stoky na návsi ve Skřidlech – z důvodu ochrany před zá-
plavami. Informace o řešení podána na ZM, informovat občany. 
Bod se nesleduje  Z.  místostarosta 
10. Usnesení č. 1304/71 
Rada nemá námitek proti výstavbě základnových stanic v lokalitě žst. Holkov a žst. Velešín, označovaných zkrat-
kou BTS, které budou součástí železniční mobilní  rádiové digitální sítě GSM-R.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 



Rada 71 (19.12.2013) 3

11. Usnesení č. 1305/71 
Rada bere na vědomí informaci společnosti ČEVAK a.s., České Budějovice, o novelizaci ustanovení týkajícího se 
úhrady nákladů na realizaci nových vodovodních  kanalizačních přípojek (§ 8 odst. 5 zákona č. 274/201 Sb.) 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
12. Usnesení č. 1306/71 
a) Rada na základě žádosti jednatele SMM souhlasí se svoláním pracovní schůzky k projednání provozování ven-
kovního koupaliště a ukládá jednateli připravit podklady včetně námětů na informace pro webové stránky. 
b) Rada schvaluje uzavření Dodatku č. 8 (připojištění areálu koupaliště)  a ukládá starostovi dodatek podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, jednatel SMM 
13. Usnesení č. 1307/71 
Rada bere na vědomí oznámení jednatele SMM Velešín o volných bytech v panelových domech a souhlasí s při-
dělením bytu 1+1, Sídliště čp. 379, Velešín, paní P.T., a bytu 3+kk, Sídliště čp. 459, Velešín, paní E.P. 
Bod se nesleduje  Z.  jednatel SMM 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 20.12.2013  
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


